

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年1月31日

上場会社名 株式会社ミロク情報サービス (コード番号：9928 東証第2部)
(URL <http://www.mjs.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長最高執行責任者 是枝 周樹 TEL：(03) 5361-6369
問合せ責任者 常務執行役員経営管理本部長 滝本 訓夫

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用 : 有
法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
従来、「連結調整勘定」については、借方及び貸方の残高を相殺のうえ無形固定資産の区分又は固定負債の区分に表示しておりましたが、当四半期から相殺表示せず無形固定資産の区分に「のれん」又は固定負債の区分に「負ののれん」として表示しております。これにより無形固定資産及び固定負債は、それぞれ105百万円増加しております。
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
連結（新規） 1社 (除外) 2社 持分法（新規） 1社 (除外) 2社

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期（当期）純利益 | |
|-------------|--------|---------|------|---------|------|---------|------------|---------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年3月期第3四半期 | 13,791 | (5.6) | 367 | (379.0) | 358 | (283.3) | 205 | (687.4) |
| 18年3月期第3四半期 | 13,058 | (△12.5) | 76 | (△92.4) | 93 | (△90.7) | 26 | (△96.0) |
| (参考) 18年3月期 | 17,264 | | △239 | | △229 | | △182 | |

| | 1株当たり四半期（当期）純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益 | |
|-------------|-----------------|----|------------------------|----|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 19年3月期第3四半期 | 6 | 46 | 6 | 16 |
| 18年3月期第3四半期 | 00 | 82 | 00 | 78 |
| (参考) 18年3月期 | △5 | 74 | — | — |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、企業業績に関しては引き続き収益改善傾向がみられ、設備投資についても順調に増加しております。また、個人消費については概ね横ばいに推移しているものの、企業業績の好調さが持続されることにより、引き続き景気回復基調が続くものと見込まれます。

当社グループが位置する情報サービス関連分野におきましては、金融証券取引法の施行に向けた内部統制の強化及びIT統制の改善等を背景にIT市場全体において需要が拡大する傾向にあります。

このような事業環境において当社グループといたしましては、前期に販売を開始いたしました会計事務所向けシステム「ACELINK Navi」、「i Compassコミュニケーション」や中小企業向けシステム「MJS LINK ADシリーズ」の販売が好調に推移し、これに伴いTVS（トータルバリューサービス）及びソフト運用支援サービスの契約も堅調に増加いたしました。

また、中堅企業向けシステム「Galileopt（ガリレオプト）」も堅調に受注残高を増やしております。さらに当第3四半期より各種セキュリティ関連商品の販売を強化しており、今後もユーザーのIT投資の増加と共に当社グループの売上増に貢献することが見込まれます。

この結果、当第3四半期までの売上高は137億91百万円（前年同期比5.6%増）、営業利益3億67百万円（前年同期比379.0%増）、経常利益3億58百万円（前年同期比283.3%増）、四半期純利益2億5百万円（前年同期比687.4%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 | |
|-------------|--------|-------|--------|----------|----|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 19年3月期第3四半期 | 20,068 | 8,429 | 41.3 | 260 | 57 |
| 18年3月期第3四半期 | 20,780 | 8,912 | 42.9 | 280 | 96 |
| (参考) 18年3月期 | 18,240 | 8,520 | 46.7 | 268 | 43 |

【連結キャッシュ・フローの状況】

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 19年3月期第3四半期 | △148 | △993 | 829 | 3,060 |
| 18年3月期第3四半期 | △224 | 22 | △409 | 2,804 |
| (参考) 18年3月期 | 311 | 660 | △1,015 | 3,373 |

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

① 当第3四半期末の財政状態の変動状況

当第3四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ18億27百万円増加して200億68百万円となりました。

主な要因は、流動資産では、受取手形及び売掛金が2億77百万円、経営支援サービス事業の営業貸付金が12億79百万円増加し、固定資産では、株式の購入により投資有価証券が3億25百万円増加したことによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ19億96百万円増加して116億38百万円となりました。主な要因は、流動負債では、買掛金が4億17百万円、短期借入金が13億円、一年以内返済予定長期借入金が86百万円、その他流動負債が2億95百万円増加したことによるものであります。

少数株主持分を含めた純資産は、1億69百万円減少して84億29百万円となりました。また、自己資本比率は5.4ポイント減少して41.3%となりました。

② 当第3四半期末におけるキャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物の残高は前連結会計年度末より3億12百万円減少し、30億60百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、1億48百万円の減少となりました。

これは主に、税金等調整前四半期純利益3億39百万円の計上、減価償却費1億80百万円及び自社利用ソフトウェアの償却額1億61百万円、仕入債務4億16百万円、営業貸付金が12億76百万円増加したことによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、9億93百万円の減少となりました。

これは主に、有形固定資産及び無形固定資産の取得による支出2億34百万円、投資有価証券の取得による支出5億36百万円、長期前払費用の取得による支出2億97百万円によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、8億29百万円の増加となりました。

これは主に、借入による収入が純額で12億38百万円あったものの、社債の償還による支出50百万円及び配当金の支払額3億77百万円などによるものであります。

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

中間期、通期とも、平成18年5月12日に発表いたしました業績予想を変更しておりません。

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|--------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 通 期 | 18,537 | 1,016 | 485 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 15円26銭

※ 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1 (要約) 四半期連結貸借対照表

| 科目 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末) | | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末) | | 比較増減 | | (参考) 平成18年3月期 | |
|--------------|------------------------------|------------|--------------------------------|------------|-------------|------------|------------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| (資産の部) | | | | | | | | |
| I 流動資産 | | | | | | | | |
| 1 現金及び預金 | 3,068 | | 2,812 | | 256 | 9.1 | 3,381 | |
| 2 受取手形及び売掛金 | 5,054 | | 8,494 | | △3,439 | △40.5 | 4,776 | |
| 3 営業貸付金 | 2,393 | | — | | 2,393 | — | 1,113 | |
| 4 たな卸資産 | 288 | | 299 | | △11 | △3.7 | 284 | |
| 5 その他 | 803 | | 739 | | 64 | 8.7 | 731 | |
| 6 貸倒引当金 | △118 | | △84 | | △34 | 40.8 | △84 | |
| 流動資産合計 | 11,489 | 57.3 | 12,261 | 59.0 | △771 | △6.3 | 10,204 | 55.9 |
| II 固定資産 | | | | | | | | |
| (1) 有形固定資産 | | | | | | | | |
| 1 建物及び構築物 | 1,293 | | 1,308 | | △15 | △1.2 | 1,286 | |
| 2 土地 | 2,696 | | 2,650 | | 46 | 1.8 | 2,650 | |
| 3 その他 | 311 | | 374 | | △62 | △16.7 | 336 | |
| 有形固定資産合計 | 4,301 | 21.4 | 4,333 | 20.9 | △31 | △0.7 | 4,273 | 23.5 |
| (2) 無形固定資産 | | | | | | | | |
| 1 ソフトウェア | 562 | | 983 | | △421 | △42.8 | 700 | |
| 2 連結調整勘定 | — | | 11 | | △11 | △100.0 | — | |
| 3 のれん | 119 | | — | | 119 | — | — | |
| 4 その他 | 586 | | 564 | | 21 | 3.8 | 688 | |
| 無形固定資産合計 | 1,268 | 6.3 | 1,560 | 7.5 | △292 | △18.7 | 1,389 | 7.6 |
| (3) 投資その他の資産 | | | | | | | | |
| 1 投資有価証券 | 1,650 | | 1,720 | | △69 | △4.1 | 1,324 | |
| 2 その他 | 1,513 | | 981 | | 531 | 54.1 | 1,175 | |
| 3 貸倒引当金 | △155 | | △76 | | △78 | 102.7 | △126 | |
| 投資その他の資産合計 | 3,008 | 15.0 | 2,625 | 12.6 | 383 | 14.6 | 2,373 | 13.0 |
| 固定資産合計 | 8,578 | 42.7 | 8,519 | 41.0 | 59 | 0.7 | 8,036 | 44.1 |
| 資産合計 | 20,068 | 100.0 | 20,780 | 100.0 | △712 | △3.4 | 18,240 | 100.0 |

| 科目 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末) | | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末) | | 比較増減 | | (参考) 平成18年3月期 | |
|---------------------|------------------------------|------------|--------------------------------|------------|-------------|------------|------------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| (負債の部) | | | | | | | | |
| I 流動負債 | | | | | | | | |
| 1 買掛金 | 2,168 | | 4,761 | | △2,593 | △54.5 | 1,750 | |
| 2 短期借入金 | 5,360 | | 3,190 | | 2,170 | 68.0 | 4,060 | |
| 3 一年以内返済予定長期 借入金 | 457 | | 388 | | 68 | 17.7 | 371 | |
| 4 一年以内償還予定社債 | — | | 100 | | △100 | △100.0 | 50 | |
| 5 賞与引当金 | 137 | | 144 | | △7 | △4.9 | 300 | |
| 6 その他 | 2,141 | | 2,051 | | 90 | 4.4 | 1,846 | |
| 流動負債合計 | 10,264 | 51.2 | 10,636 | 51.2 | △371 | △3.5 | 8,378 | 46.0 |
| II 固定負債 | | | | | | | | |
| 1 長期借入金 | 1,145 | | 1,195 | | △49 | △4.2 | 1,105 | |
| 2 退職給付引当金 | 43 | | 26 | | 17 | 67.0 | 22 | |
| 3 役員退職慰労引当金 | 44 | | — | | 44 | — | — | |
| 4 連結調整勘定 | — | | — | | — | — | 83 | |
| 5 負ののれん | 105 | | — | | 105 | — | — | |
| 6 その他 | 34 | | 10 | | 24 | 234.1 | 52 | |
| 固定負債合計 | 1,373 | 6.8 | 1,231 | 5.9 | 142 | 11.5 | 1,263 | 6.9 |
| 負債合計 | 11,638 | 58.0 | 11,867 | 57.1 | △229 | △1.9 | 9,641 | 52.9 |
| (少数株主持分) | | | | | | | | |
| 少数株主持分 | — | — | — | — | — | — | 78 | 0.4 |
| (資本の部) | | | | | | | | |
| I 資本金 | — | — | 3,188 | 15.3 | — | — | 3,191 | 17.5 |
| II 資本剰余金 | — | — | 3,003 | 14.5 | — | — | 3,006 | 16.5 |
| III 利益剰余金 | — | — | 3,239 | 15.6 | — | — | 3,030 | 16.6 |
| IV その他有価証券評価差額金 | — | — | 351 | 1.7 | — | — | 162 | 0.9 |
| V 自己株式 | — | — | △870 | △4.2 | — | — | △870 | △4.8 |
| 資本合計 | — | — | 8,912 | 42.9 | — | — | 8,520 | 46.7 |
| 負債、少数株主持分及び 資本合計 | — | — | 20,780 | 100.0 | — | — | 18,240 | 100.0 |

| 科目 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末) | | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末) | | 比較増減 | | (参考) 平成18年3月期 | |
|--------------------|------------------------------|------------|--------------------------------|------------|-------------|------------|------------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| (純資産の部) | | | | | | | | |
| I 株主資本 | | | | | | | | |
| 1 資本金 | 3,196 | 15.9 | — | — | — | — | — | — |
| 2 資本剰余金 | 3,011 | 15.0 | — | — | — | — | — | — |
| 3 利益剰余金 | 2,856 | 14.2 | — | — | — | — | — | — |
| 4 自己株式 | △870 | △4.3 | — | — | — | — | — | — |
| 株主資本合計 | 8,193 | 40.8 | — | — | — | — | — | — |
| II 評価・換算差額等 | | | | | | | | |
| 1 その他有価証券 評価差額金 | 94 | 0.5 | — | — | — | — | — | — |
| 2 繰延ヘッジ損益 | △4 | △0.0 | — | — | — | — | — | — |
| 評価・換算差額等合計 | 89 | 0.5 | — | — | — | — | — | — |
| III 少数株主持分 | 146 | 0.7 | — | — | — | — | — | — |
| 純資産合計 | 8,429 | 42.0 | — | — | — | — | — | — |
| 負債、純資産合計 | 20,068 | 100.0 | — | — | — | — | — | — |

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 (要約) 四半期連結損益計算書

| 区分 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末) | | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末) | | 比較増減 | | (参考) 平成18年3月期 | |
|--------------------------------------|------------------------------|------------|--------------------------------|------------|-------------|------------|------------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| I 売上高 | 13,791 | 100.0 | 13,058 | 100.0 | 733 | 5.6 | 17,264 | 100.0 |
| II 売上原価 | 5,518 | 40.0 | 4,908 | 37.6 | 609 | 12.4 | 6,874 | 39.8 |
| 売上総利益 | 8,272 | 60.0 | 8,149 | 62.4 | 123 | 1.5 | 10,389 | 60.2 |
| III 販売費及び一般管理費 | 7,905 | 57.3 | 8,072 | 61.8 | △167 | △2.1 | 10,628 | 61.6 |
| 営業利益 又は営業損失(△) | 367 | 2.7 | 76 | 0.6 | 291 | 379.0 | △239 | △1.4 |
| IV 営業外収益 | 67 | 0.5 | 67 | 0.5 | 0 | 0.7 | 75 | 0.5 |
| 1 受取利息 | 0 | | 0 | | | | 0 | |
| 2 受取配当金 | 11 | | 30 | | | | 31 | |
| 3 負ののれん償却額 | 29 | | — | | | | — | |
| 4 持分法による投資利益 | — | | 4 | | | | 6 | |
| 5 雑収入 | 25 | | 31 | | | | 37 | |
| V 営業外費用 | 76 | 0.6 | 50 | 0.4 | 26 | 52.3 | 65 | 0.4 |
| 1 支払利息 | 48 | | 45 | | | | 59 | |
| 2 持分法による投資損失 | 24 | | — | | | | — | |
| 3 雑損失 | 3 | | 5 | | | | 6 | |
| 経常利益 又は経常損失(△) | 358 | 2.6 | 93 | 0.7 | 265 | 283.3 | △229 | △1.3 |
| VI 特別利益 | 1 | 0.0 | 168 | 1.3 | △166 | △99.0 | 406 | 2.3 |
| 1 投資有価証券売却益 | 0 | | 166 | | | | 404 | |
| 2 関係会社株式売却益 | 1 | | — | | | | — | |
| 3 貸倒引当金戻入益 | — | | 1 | | | | 1 | |
| 4 その他 | 0 | | — | | | | — | |
| VII 特別損失 | 20 | 0.1 | 73 | 0.6 | △53 | △72.2 | 197 | 1.1 |
| 1 固定資産除却損 | 8 | | 7 | | | | 19 | |
| 2 減損損失 | 3 | | 63 | | | | 166 | |
| 3 投資有価証券評価損 | 2 | | 0 | | | | 8 | |
| 4 貸倒引当金繰入額 | 0 | | 2 | | | | 2 | |
| 5 子会社事務所移転費用 | 5 | | — | | | | — | |
| 6 その他 | 0 | | — | | | | 0 | |
| 税金等調整前四半期純 利益又は税金等調整前 当期純損失(△) | 339 | 2.5 | 188 | 1.4 | 151 | 80.8 | △19 | △0.1 |
| 税金費用 | 168 | 1.2 | 161 | 1.2 | 6 | 4.0 | 162 | 1.0 |
| 少数株主損失 | 33 | △0.2 | — | — | △33 | — | — | — |
| 四半期純利益 又は当期純損失(△) | 205 | 1.5 | 26 | 0.2 | 179 | 687.4 | △182 | △1.1 |

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

3 (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位: 百万円)

| | 株主資本 | | | | | 評価・換算差額等 | | | 少数株主 持分 | 純資産 合計 |
|-----------------------------------|-------|-----------|-----------|------|------------|--------------------------|-------------|----------------|------------|-----------|
| | 資本金 | 資本 剰余金 | 利益 剰余金 | 自己株式 | 株主資本 合計 | その他 有価証券 評価差額 金 | 繰延ヘッ ジ損益 | 評価・換算 差額等合計 | | |
| 平成18年3月 31日残高 | 3,191 | 3,006 | 3,030 | △870 | 8,358 | 162 | — | 162 | 78 | 8,598 |
| 当四半期 の変動額 | | | | | | | | | | |
| 新株の発行 | 4 | 4 | | | 9 | | | | | 9 |
| 剰余金の 配当(注) | | | △380 | | △380 | | | | | △380 |
| 四半期 純利益 | | | 205 | | 205 | | | | | 205 |
| 自己株式の 取得 | | | | △0 | △0 | | | | | △0 |
| その他 | | | 1 | | 1 | | | | | 1 |
| 株主資本以 外の項目の 四半期の変 動額(純額) | | | | | | △67 | △4 | △72 | 67 | △4 |
| 当四半期の 変動額合計 | 4 | 4 | △174 | △0 | △164 | △67 | △4 | △72 | 67 | △169 |
| 平成18年12月 31日残高 | 3,196 | 3,011 | 2,856 | △870 | 8,193 | 94 | △4 | 89 | 146 | 8,429 |

(注) 平成18年6月29日開催の定時株主総会における利益処分項目であります。

4 (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

| 区分 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末) | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末) | (参考) 平成18年3月期 |
|------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|------------------|
| | 金額(百万円) | 金額(百万円) | 金額(百万円) |
| I 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 税金等調整前四半期純利益 又は税金等調整前当期純損失(△) | 339 | 188 | △19 |
| 2 減価償却費 | 180 | 215 | 304 |
| 3 自社利用ソフトウェア償却額 | 161 | — | 268 |
| 4 減損損失 | 3 | 63 | 166 |
| 5 連結調整勘定償却額 | — | 5 | 7 |
| 6 のれん及び負ののれん償却額 | △7 | — | — |
| 7 投資有価証券売却益 | 0 | △166 | △404 |
| 8 投資有価証券評価損 | 2 | 0 | 8 |
| 9 貸倒引当金の増減額 | 59 | 27 | 3 |
| 10 賞与引当金の増減額 | △162 | △184 | △33 |
| 11 受取利息及び受取配当金 | △12 | △30 | △31 |
| 12 支払利息 | 48 | 45 | 59 |
| 13 持分法による投資損益 | 24 | △4 | △6 |
| 14 有形固定資産除却損 | 8 | 7 | 10 |
| 15 売上債権の増減額 | △185 | △2,996 | 716 |
| 16 たな卸資産の増減額 | 278 | △536 | △518 |
| 17 仕入債務の増減額 | 416 | 2,997 | △12 |
| 18 営業貸付金の増減額 | △1,276 | — | — |
| 19 役員賞与の支払額 | — | △20 | △20 |
| 20 その他 | 183 | 384 | 62 |
| 小計 | 64 | △2 | 560 |
| 21 法人税等の支払額 | △212 | △222 | △248 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | △148 | △224 | 311 |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 有形固定資産の取得による支出 | △87 | △185 | △208 |
| 2 無形固定資産の取得による支出 | △146 | △76 | △132 |
| 3 投資有価証券の取得による支出 | △536 | △326 | △388 |
| 4 投資有価証券の売却による収入 | 4 | 546 | 915 |
| 5 長期前払費用の取得による支出 | △297 | △12 | △16 |
| 6 連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得 による収入 | 61 | — | 391 |
| 7 利息及び配当金の受取額 | 14 | 34 | 34 |
| 8 その他 | △6 | 42 | 65 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △993 | 22 | 660 |

| 区分 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末) | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末) | (参考) 平成18年3月期 |
|----------------------------|------------------------------|--------------------------------|------------------|
| | 金額(百万円) | 金額(百万円) | 金額(百万円) |
| Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 短期借入れによる収入 | 5,020 | 4,700 | 6,700 |
| 2 短期借入金の返済による支出 | △3,720 | △4,332 | △6,762 |
| 3 長期借入れによる収入 | 500 | — | — |
| 4 長期借入金の返済による支出 | △561 | △319 | △426 |
| 5 社債の償還による支出 | △50 | △50 | △100 |
| 6 株式の発行による収入 | 9 | 8 | 13 |
| 7 少数株主からの払込みによる収入 | 49 | — | — |
| 8 自己株式の取得による支出 | △0 | △0 | △0 |
| 9 配当金の支払額 | △377 | △375 | △378 |
| 10 利息の支払額 | △39 | △38 | △59 |
| 11 その他 | — | △2 | △2 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 829 | △409 | △1,015 |
| Ⅳ 現金及び現金同等物の増減額 | △312 | △612 | △43 |
| Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高 | 3,373 | 3,416 | 3,416 |
| Ⅵ 現金及び現金同等物の四半期末(期末) 残高 | 3,060 | 2,804 | 3,373 |

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年1月31日

上場会社名 株式会社ミロク情報サービス (コード番号：9928 東証第2部)
 (URL <http://www.mjs.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長最高執行責任者 是枝 周樹 TEL：(03) 5361-6369
 問合せ責任者 常務執行役員経営管理本部長 滝本 訓夫

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用 : 有
 法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期（当期）純利益 | |
|-------------|--------|---------|------|---------|------|---------|------------|---------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年3月期第3四半期 | 11,900 | (3.0) | 245 | (952.6) | 245 | (531.7) | 104 | (145.5) |
| 18年3月期第3四半期 | 11,554 | (△15.3) | 23 | (△97.8) | 38 | (△96.3) | 42 | (△94.4) |
| (参考) 18年3月期 | 15,229 | | △250 | | △242 | | △341 | |

| | 1株当たり四半期（当期）純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益 | |
|-------------|-----------------|----|------------------------|----|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 19年3月期第3四半期 | 3 | 27 | 3 | 12 |
| 18年3月期第3四半期 | 1 | 34 | 1 | 27 |
| (参考) 18年3月期 | △10 | 76 | — | — |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態の変動状況

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | | 1株当たり純資産 | |
|-------------|--------|--|-------|--|--------|--|----------|----|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | | 円 | 銭 |
| 19年3月期第3四半期 | 15,870 | | 8,259 | | 52.0 | | 259 | 83 |
| 18年3月期第3四半期 | 16,689 | | 9,168 | | 54.9 | | 289 | 03 |
| (参考) 18年3月期 | 15,463 | | 8,599 | | 55.6 | | 270 | 93 |

[参考]

平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

中間期、通期とも、平成18年5月12日に発表いたしました業績予想を変更しておりません。

| | 売上高 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|-----|--------|--|------|--|-------|--|
| | 百万円 | | 百万円 | | 百万円 | |
| 通 期 | 16,200 | | 850 | | 382 | |

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 12円04銭

※ 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1 (要約) 四半期貸借対照表

| 科目 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末) | | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末) | | 比較増減 | | (参考) 平成18年3月期 | |
|--------------|------------------------------|------------|--------------------------------|------------|-------------|------------|------------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| (資産の部) | | | | | | | | |
| I 流動資産 | | | | | | | | |
| 1 現金及び預金 | 1,671 | | 1,974 | | △303 | △15.4 | 2,014 | |
| 2 受取手形及び売掛金 | 3,354 | | 4,253 | | △898 | △21.1 | 3,638 | |
| 3 たな卸資産 | 233 | | 245 | | △12 | △5.0 | 243 | |
| 4 その他 | 1,179 | | 674 | | 504 | 74.8 | 698 | |
| 5 貸倒引当金 | △49 | | △82 | | 33 | △40.7 | △53 | |
| 流動資産合計 | 6,389 | 40.3 | 7,065 | 42.3 | △675 | △9.6 | 6,542 | 42.3 |
| II 固定資産 | | | | | | | | |
| (1) 有形固定資産 | | | | | | | | |
| 1 建物 | 959 | | 1,022 | | △62 | △6.1 | 1,004 | |
| 2 土地 | 2,650 | | 2,650 | | — | — | 2,650 | |
| 3 その他 | 331 | | 397 | | △65 | △16.5 | 371 | |
| 有形固定資産合計 | 3,941 | 24.8 | 4,069 | 24.4 | △127 | △3.1 | 4,025 | 26.0 |
| (2) 無形固定資産 | | | | | | | | |
| 1 ソフトウェア | 574 | | 927 | | △352 | △38.0 | 692 | |
| 2 その他 | 649 | | 535 | | 114 | 21.3 | 758 | |
| 無形固定資産合計 | 1,223 | 7.7 | 1,462 | 8.8 | △238 | △16.3 | 1,450 | 9.4 |
| (3) 投資その他の資産 | | | | | | | | |
| 1 投資有価証券 | 1,585 | | 1,568 | | 16 | 1.1 | 1,161 | |
| 2 その他 | 2,815 | | 2,598 | | 216 | 8.3 | 2,390 | |
| 3 貸倒引当金 | △84 | | △75 | | △9 | 12.6 | △108 | |
| 投資その他の資産合計 | 4,315 | 27.2 | 4,091 | 24.5 | 223 | 5.5 | 3,444 | 22.3 |
| 固定資産合計 | 9,480 | 59.7 | 9,623 | 57.7 | △142 | △1.5 | 8,920 | 57.7 |
| 資産合計 | 15,870 | 100.0 | 16,689 | 100.0 | △818 | △4.9 | 15,463 | 100.0 |

| 科目 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末) | | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末) | | 比較増減 | | (参考) 平成18年3月期 | |
|------------------------|------------------------------|------------|--------------------------------|------------|-------------|------------|------------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| (負債の部) | | | | | | | | |
| I 流動負債 | | | | | | | | |
| 1 買掛金 | 695 | | 719 | | △23 | △3.3 | 695 | |
| 2 短期借入金 | 3,360 | | 3,190 | | 170 | 5.3 | 2,760 | |
| 3 一年以内返済予定長期借入金 | 444 | | 362 | | 81 | 22.6 | 345 | |
| 4 一年以内償還予定社債 | — | | 100 | | △100 | △100.0 | 50 | |
| 5 賞与引当金 | 108 | | 137 | | △29 | △21.3 | 265 | |
| 6 その他 | 1,977 | | 1,953 | | 23 | 1.2 | 1,766 | |
| 流動負債合計 | 6,586 | 41.5 | 6,463 | 38.8 | 122 | 1.9 | 5,882 | 38.1 |
| II 固定負債 | | | | | | | | |
| 1 長期借入金 | 1,021 | | 1,049 | | △27 | △2.7 | 976 | |
| 2 その他 | 2 | | 6 | | △3 | △58.4 | 4 | |
| 固定負債合計 | 1,024 | 6.5 | 1,056 | 6.3 | △31 | △3.0 | 980 | 6.3 |
| 負債合計 | 7,610 | 48.0 | 7,520 | 45.1 | 90 | 1.2 | 6,863 | 44.4 |
| (資本の部) | | | | | | | | |
| I 資本金 | — | — | 3,188 | 19.1 | — | — | 3,191 | 20.6 |
| II 資本剰余金 | — | — | 3,003 | 18.0 | — | — | 3,006 | 19.5 |
| 資本準備金 | — | | 3,003 | | — | | 3,006 | |
| その他資本剰余金 | — | | 0 | | — | | 0 | |
| III 利益剰余金 | — | — | 3,497 | 20.9 | — | — | 3,114 | 20.1 |
| 利益準備金 | — | | 206 | | — | | 206 | |
| 任意積立金 | — | | 3,210 | | — | | 3,210 | |
| 四半期末処分利益 又は未処理損失(△) | — | | 80 | | — | | △302 | |
| IV その他有価証券評価差額金 | — | — | 349 | 2.1 | — | — | 157 | 1.0 |
| V 自己株式 | — | — | △870 | △5.2 | — | — | △870 | △5.6 |
| 資本合計 | — | — | 9,168 | 54.9 | — | — | 8,599 | 55.6 |
| 負債及び資本合計 | — | — | 16,689 | 100.0 | — | — | 15,463 | 100.0 |

| 科目 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末) | | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末) | | 比較増減 | | (参考) 平成18年3月期 | |
|--------------------|------------------------------|------------|--------------------------------|------------|-------------|------------|------------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| (純資産の部) | | | | | | | | |
| I 株主資本 | | | | | | | | |
| 1 資本金 | 3,196 | 20.1 | — | — | — | — | — | — |
| 2 資本剰余金 | 3,011 | 19.0 | — | — | — | — | — | — |
| 3 利益剰余金 | 2,837 | 17.9 | — | — | — | — | — | — |
| 4 自己株式 | △870 | △5.5 | — | — | — | — | — | — |
| 株主資本合計 | 8,174 | 51.5 | — | — | — | — | — | — |
| II 評価・換算差額等 | | | | | | | | |
| 1 その他有価証券 評価差額金 | 89 | 0.5 | — | — | — | — | — | — |
| 2 繰延ヘッジ損益 | △4 | △0.0 | — | — | — | — | — | — |
| 評価・換算差額等合計 | 85 | 0.5 | — | — | — | — | — | — |
| 純資産合計 | 8,259 | 52.0 | — | — | — | — | — | — |
| 負債、純資産合計 | 15,870 | 100.0 | — | — | — | — | — | — |

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 (要約) 四半期損益計算書

| 区分 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末) | | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末) | | 比較増減 | | (参考) 平成18年3月期 | |
|--------------------------------|------------------------------|------------|--------------------------------|------------|-------------|------------|------------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| I 売上高 | 11,900 | 100.0 | 11,554 | 100.0 | 346 | 3.0 | 15,229 | 100.0 |
| II 売上原価 | 4,573 | 38.4 | 4,088 | 35.4 | 485 | 11.9 | 5,707 | 37.5 |
| 売上総利益 | 7,327 | 61.6 | 7,466 | 64.6 | △138 | △1.9 | 9,522 | 62.5 |
| III 販売費及び一般管理費 | 7,081 | 59.5 | 7,442 | 64.4 | △361 | △4.9 | 9,772 | 64.1 |
| 営業利益 又は営業損失(△) | 245 | 2.1 | 23 | 0.2 | 222 | 952.6 | △250 | △1.6 |
| IV 営業外収益 | 46 | 0.4 | 62 | 0.5 | △15 | △25.2 | 68 | 0.4 |
| 1 受取利息 | 1 | | 1 | | | | 1 | |
| 2 受取配当金 | 12 | | 33 | | | | 34 | |
| 3 雑収入 | 31 | | 27 | | | | 33 | |
| V 営業外費用 | 46 | 0.4 | 46 | 0.4 | 0 | 0.2 | 61 | 0.4 |
| 1 支払利息 | 42 | | 40 | | | | 53 | |
| 2 社債利息 | 0 | | 0 | | | | 1 | |
| 3 雑損失 | 3 | | 4 | | | | 6 | |
| 経常利益 又は経常損失(△) | 245 | 2.1 | 38 | 0.3 | 206 | 531.7 | △242 | △1.6 |
| VI 特別利益 | 1 | 0.0 | 168 | 1.5 | △166 | △98.9 | 406 | 2.7 |
| 1 投資有価証券売却益 | — | | 166 | | | | 404 | |
| 2 貸倒引当金戻入益 | 1 | | 1 | | | | 1 | |
| VII 特別損失 | 59 | 0.5 | 54 | 0.5 | 4 | 8.7 | 443 | 2.9 |
| 1 固定資産除却損 | 7 | | 7 | | | | 12 | |
| 2 減損損失 | 3 | | 35 | | | | 45 | |
| 3 貸倒引当金繰入額 | 0 | | 2 | | | | 30 | |
| 4 関係会社株式評価損 | — | | — | | | | 344 | |
| 5 関係会社整理損 | — | | 9 | | | | 9 | |
| 6 合併による関係会社株式消却損等 | 48 | | — | | | | — | |
| 7 その他 | — | | 0 | | | | 0 | |
| 税引前四半期純利益 又は税引前当期純損失 (△) | 187 | 1.6 | 152 | 1.3 | 35 | 23.1 | △279 | △1.8 |
| 税金費用 | 83 | 0.7 | 109 | 0.9 | △26 | △24.1 | 61 | 0.4 |
| 四半期純利益 又は当期純損失(△) | 104 | 0.9 | 42 | 0.4 | 61 | 145.5 | △341 | △2.2 |

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

3 (要約)四半期株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | | 評価・換算差額等 | | | 純資産 合計 |
|-----------------------------------|-------|-----------|-----------|------|------------|----------------------|-------------|----------------|-----------|
| | 資本金 | 資本 剰余金 | 利益 剰余金 | 自己株式 | 株主資本 合計 | その他 有価証券 評価差額金 | 繰延ヘッ ジ損失 | 評価・換算 差額等合計 | |
| 平成18年3月 31日残高 | 3,191 | 3,006 | 3,114 | △870 | 8,441 | 157 | — | 157 | 8,599 |
| 当四半期の変動 額 | | | | | | | | | |
| 新株の発行 | 4 | 4 | | | 9 | | | | 9 |
| 剰余金の 配当 | | | △380 | | △380 | | | | △380 |
| 四半期 純利益 | | | 104 | | 104 | | | | 104 |
| 自己株式の取 得 | | | | △0 | △0 | | | | △0 |
| 株主資本以 外の項目の四 半期の変動額 (純額) | | | | | | △68 | △4 | △72 | △72 |
| 当四半期の変動 額合計 | 4 | 4 | △276 | △0 | △267 | △68 | △4 | △72 | △340 |
| 平成18年12月 31日残高 | 3,196 | 3,011 | 2,837 | △870 | 8,174 | 89 | △4 | 85 | 8,259 |